ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Постоянная комиссия городской
Думы города Нижнего Новгорода

но развитию города, строительству
и архитектуре

РЕШЕНИЕ

18 мая 2021 года

№43Г И
О внесении изменений в Положение об
организации и проведении
общественных обсуждений в области
градостроительной деятельности в
муниципальном образовании городской
округ город Нижний Новгород,
принятого решением городской Думы
города Нижнего Новгорода от 29.04.2020
№ 77

В соответствии со статьями 8, 9, 11, Регламента городской Думы города Нижнего

Новгорода, утвержденного решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

23.05.2018 № 121, заслушав информацию директора департамента градостроительного

развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода Коновницьшой А.Н.,

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать городской Думе принять проект решения городской Думы

города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в Положение об организации и

проведении общественных обсуждений в области градостроительной деятельности в

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.04.2020 № 77» в редакции от 22.04.2021 за

основу.

2. Рекомендовать городской Думе принять проект решения городской Думы

города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в Положение об организации и

проведении общественных обсуждений в области градостроительной деятельности в

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.04,2020 № 77» с учетом редакционной

поправки от 18.05.2021, изложив пункт 4.11 Положения изложить в следующей редакции:

«4.11. В течение семи дней со дня опубликования заключения протокол общественных

обсуждений, поступившие предложения и замечания участников общественных обсуждений,

а также заключение о результатах общественных обсуждений направляются администрацией

города Нижнего Новгорода в уполномоченный орган».

3. Рекомендовать городской Думе принять проект решения городской Думы

города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в Положение об организации и

проведении общественных обсуждений в области градостроительной деятельности в

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.04.2020 № 77» в редакции от 22.04.2021 в

целом.

Председатель постоянной комиссии V
М.С. Иванов